

CIM Mobility ApS

Fælledvej 17, 7600 Struer

CVR-nr. 27 91 33 34

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2018.

Henning Vestergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	CIM Mobility ApS Fælledvej 17 7600 Struer
	CVR-nr.: 27 91 33 34
	Stiftet: 19. maj 2004
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Halskov Thomsen, 7600 Struer, formand Allan Kobs Krøyer, 7300 Jelling Henning Vestergaard, 7600 Struer
Direktion	Henning Vestergaard, 7600 Struer, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling og produktion af kommunikationsløsninger til virksomheder og organisationer, der ønsker at udsende og modtage elektroniske informationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.152 t.kr. mod 5.224 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017 udgjort et overskud på 229 t.kr. mod et overskud sidste år på 86 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.533 t.kr. mod 3.412 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 879 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 564 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 22,3 % af de samlede aktiver på 2.533 t.kr., hvilket er en stigning på 12,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Der forventes i det kommende år en øget omsætning og indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	6.152.342	5.224.271
1 Personaleomkostninger	-4.895.165	-4.114.184
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-981.108	-998.537
Resultat før finansielle poster	276.069	111.550
Finansielle indtægter	0	1.308
2 Finansielle omkostninger	-4.764	-5.850
Resultat før skat	271.305	107.008
3 Skat af årets resultat	-42.479	-20.539
Årets resultat	228.826	86.469
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	228.826	86.469
Disponeret i alt	228.826	86.469

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	942.500	1.842.500
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>942.500</u>	<u>1.842.500</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.727	41.584
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.727</u>	<u>41.584</u>
	Andre tilgodehavender	14.927	14.927
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.927</u>	<u>14.927</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.007.154</u>	<u>1.899.011</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.349.024	1.459.423
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.172	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	29.172
	Andre tilgodehavender	45	39
	Periodeafgrænsningsposter	32.543	7.084
	Tilgodehavender i alt	<u>1.410.784</u>	<u>1.495.718</u>
	Likvide beholdninger	115.031	17.761
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.525.815</u>	<u>1.513.479</u>
	Aktiver i alt	<u>2.532.969</u>	<u>3.412.490</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	210.000	210.000
7	Reserve for udviklingsomkostninger	546.000	858.000
8	Overført resultat	-192.308	-733.134
	Egenkapital i alt	<u>563.692</u>	<u>334.866</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	189.219	398.332
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>189.219</u>	<u>398.332</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	239.330	281.192
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	339.191	801.849
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	553.232
	Selskabsskat	251.592	0
	Anden gæld	949.945	1.043.019
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.780.058</u>	<u>2.679.292</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.780.058</u>	<u>2.679.292</u>
	Passiver i alt	<u>2.532.969</u>	<u>3.412.490</u>

9 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.176.112	3.411.994
Pensioner	557.537	504.364
Andre omkostninger til social sikring	53.913	62.393
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>107.603</u>	<u>135.433</u>
	4.895.165	4.114.184
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.267	4.232
Andre finansielle omkostninger	<u>1.497</u>	<u>1.618</u>
	4.764	5.850
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	251.592	-29.172
Udskudt skat af årets resultat	<u>-209.113</u>	<u>49.711</u>
	42.479	20.539
4. Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklingspro- jekter
Kostpris 1. januar		<u>4.445.277</u>
Kostpris 31. december		4.445.277
Af- og nedskrivninger 1. januar		2.602.777
Årets afskrivninger		<u>900.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		3.502.777
Regnskabsmæssig værdi 31. december		942.500

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	213.744
Tilgang	<u>30.664</u>
Kostpris 31. december	<u>244.408</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	172.160
Årets afskrivninger	<u>22.521</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>194.681</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>49.727</u>

31/12 2017

31/12 2016

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	<u>210.000</u>	<u>210.000</u>
	<u>210.000</u>	<u>210.000</u>

7. Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar	858.000	0
Overført fra overført resultat	<u>-312.000</u>	<u>858.000</u>
	<u>546.000</u>	<u>858.000</u>

8. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	-733.134	38.397
Årets overførte overskud	228.826	86.469
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>312.000</u>	<u>-858.000</u>
	<u>-192.308</u>	<u>-733.134</u>

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CIM Gruppen A/S, CVR-nr. 31 89 18 92 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsrapport.